m a p Vysokomytsko

5 Akcni plan

Akcni plan MAP pro Vysokomytsko

AkEni plan (AP) je tvoren v souladu se strategickym planovanim.

Vychazi z jiz vytvofeného (a nyni soubézné aktualizovaného) strategického ramce, pricemz rozpracovava
stanovené cile do konkrétnich aktivit navrZzenych a uskutecfiovanych v rdmci vychovné-vzdéldvacich procest
na naSem Uzemi a pro jejich rozvoj.

Zdroje pro tvorbu AP: dotaznikova Setfeni mezi cilovymi skupinami, osobni rozhovory s aktéry vzdélavani,
prehled ¢erpani tzv. ,,Sablon” a investi¢ni zaméry skol a dalSich subjektu.

Akéni plan schvaluje Ridici vybor MAP pro Vysokomytsko.

Vysvétleni barevného rozliseni (s ucelem lepsi orientace) aktivit navrZzenych pro akéni plan:

aktivity z tzv. "sablon" (jiZ v realizaci)

investicni aktivity vyplyvajici z investi¢nich zaméra skol (a dalSich subjektd)
vSechny ostatni aktivity vyplyvajici z mapovani potieb v uzemi

(jejich vymezeni je tifeba vénovat nejvétsi pozornost)

aktivity, jejichz naplnéni Uzce souvisi s legislativnim ukotvenim

Struktura ak¢niho planu:
- priority a cile ze strategického ramce
- aktivity potfebné k dosaZeni cilli stanovenych v Gzemi a sméfujici k naplnéni stanovené vize

- Roc¢ni akéni plan

Aktualizace ke dni 15. 6. 2023

* 5

* 5 K Operacni program Vyzkum, vyvoj a vzdélavani

ek EVROPSKA UNIE .
* Evropské strukturalni a investiéni fondy
w



Akcni plan MAP Vysokomytsko na obdobi ¢ervenec 2023 - prosinec 2024

CGil(€) | Cil (ndzev) | Aktivita (¢.) Aktivita (nazev)
Priorita ¢. 1 Rozvoj vzdélavacich procesu a kvalita vyuky
1.1 |Vhodna .
nabidka 1.1.1 Vzdélavani pedagogického sboru ZS zamérené na inkluzi - vzdélavaci akce v rozsahu 8 hodin
vzdélavani pro
pedagogické 1.1.2 Vzdélavani pedagogickych pracovniki MS — DVPP v rozsahu 8 hodin
pracovniky a
dalsi aktéry 1.1.3 Profesni rozvoj predskolnich pedagogt prostrednictvim supervize / mentoringu / koucinku
vzdélavani
1.1.4 Vzdélavani pedagogickych pracovnik(i ZS — DVPP v rozsahu 8 hodin
1.1.5 Profesni rozvoj pedagogti ZS prostiednictvim supervize/mentoringu/koucinku
1.1.6 Vzdélavani pedagogickych pracovnik(i SVE — DVPP v rozsahu 8 hodin
1.1.7 Vzdélavani pedagogického sboru SVE zamérené na inkluzi — vzdélavaci akce v rozsahu 8 hodin
1.1.8 Profesni rozvoj pedagog(i SVC prostiednictvim supervize/mentoringu/koucinku
39814 Vzdélavani pedagogickych pracovnik(i ZUS v rozsahu 8 hodin
1.1.10 Vzdélavani pedagogického sboru ZUS zamétené na inkluzi — vzdélavaci akce v rozsahu 8 hodin
1.1.11 Profesni rozvoj pedagogtl ZUS prostitednictvim supervize/mentoringu/koucinku
1.1.12 Nové metody ve vzdélavani v SD/SK
1.1.13 Nové metody ve vzdélavani v SVC
1.1.14 Nové metody ve vyuce v ZUS
1.1.15 koordinace vzdélavacich aktivit pro pedagogy a pracovniky s détmi a mladezi
1.1.16 koordinace vzdélavacich aktivit pro rodice, déti a Zaky, verejnost
1.1.17 vzdélavani pro pedagogy a pracovniky s détmi a mladezi - SVP, SPU (konkrétni poruchy a jak s nimi pracovat)




Cil (¢.)

Cil (nazev)

Aktivita (C.)
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il (&) | Cil (nazev)

Aktivita (C.)

Aktivita (nazev)

vevs

Intenzivnéjsi 1.3.1 CLIL ve vyuce na Z8
vyuka cizich
jazyka 1.3.2
133
134
1.3.5
1.3.6
Kvalitni vyuka 1.4.1
v oblasti 122
polytechnickéh .
o vzdélavani 143
1.4.4 Vyuziti ICT ve vzdélavani v ZUS
1.4.5 VyuZiti ICT ve vzdélavani v MS/z8
1.4.6 Vyuziti ICT ve vzdélavani v SVC
1.4.7 VyuZiti ICT ve vzdélavani v SK/SK
Konstruktivni a
kriticky pristup 151
k praci
s digitalnimi 15.2
technologiemi 153
Posilena
Etendska 161
gramotnost 162
1.6.3
1.6.4
1.6.5

1.6.6




Cil (&) | Cil (nazev) | Aktivita (&.)
1.6.7
1.6.8
1.6.9
1.7 |Kvalitné
pfipraveni 171
absolventi
pedagogickych
fakult a
ponsvllena role 1.7.2
muzZu ve
Skolstvi

Adekvatni
pocet déti a
EEANY Fidich

Vice
pedagogickych,
nepedagogicky
ch a dalSich
pracovnikl ve
skolach

Aktivita (nazev)

Skolni asistent - personalni podpora MS/z5

2.2.2 Chiiva - personélni podpora M$

2.2.3 Skolni psycholog - persondini podpora Z5/MS

2.2.4 Skolni specialni pedagog - personalni podpora Z5/MS
2.2.5 Socialni pedagog — personalni podpora M$

2.2.6 Zapojeni odbornika z praxe do vzdélavani v MS/z8
2.2.7 Skolni kariérovy poradce — personalni podpora Z5
2.2.8 Skolni asistent — personalni podpora SD/SK

2.2.9 Specialni pedagog — personélni podpora SD/5K
2.2.10 Socialni pedagog — personalni podpora SD/SK




cil (&)

Cil (nazev)

Aktivita (C.)

Aktivita (nazev)

2.2.11 Skolni asistent — personalni podpora SVC
2.2.12 Socialni pedagog — personalni podpora SVC
2.2.13 Kariérovy poradce — personalni podpora SVC
2.2.14 Skolni asistent — personalni podpora ZUS
2.2.15 Skolni specialni pedagog — personalni podpora ZUS
2.2.16 Koordinator spoluprace ZUS a ptibuznych organizaci — personalni podpora ZUS
2.2.17
2.2.18
2.2.19
2.2.20
Efektivni 2.3.1 Zapojeni ICT technika do vyuky v 78
pisobnost —
odbornych 232 Zapojeni odbornika z praxe do vzdélavani v SD/SK
pracovniki 2.33 Zapojeni odbornika z praxe do vzdélavani v SVC
v regionu 2.3.4 Zapojeni odbornika z praxe do vyuky v ZUS
spolupracujicic 2.35 Zapojeni ICT technika do vyuky v ZUS
h se Skolami
236 Komunitné osvétova setkavani
2.3.7
2.3.8
2.39
Vyssi mzdy
pedagogti a
ohodnoceni
jejich prace 24.1
vykonané nad
ramec pracovni
doby
Potiebnd 2.5.1 zajisténi bezbariérovych pristupt, zbudovani vytaht
infrastrvuktfxra 2.5.2 podnétné prostredi pro vzdélavani - relaxacni mistnost, vodni prvky
a podnétné
253 rekonstrukce socialnich zafizeni

prostiedi




il (&) | Cil (nazev)

Aktivita (C.)

Aktivita (nazev)

254 rekonstrukce strech, podlah, omitky, chodnik, zdi, oploceni a vzdeuchotechniky, v¢. zabezpeceni skoly
2.5.5 vymeéna a Uprava osvétleni, oken, dvefi a kotll
2.5.6 nové prostory v ramci navyseni kapacity
2.5.7 vybaveni interiéru MS - postele, IGzkoviny, ndbytek, $atny
2.5.8 zdravé jidlo a pestra nabidka ve skolnich jidelnach
2.5.9 tematické koutky v M3
2.5.10 vybudovani a rekonstrukce zdzemi pro pedagogy
2.5.11 vybaveni skolni jidelny
Zbudovani/rek 2.6.1 interaktivni tabule na podporu vzdélavani
onstrukce a
vybaveni 2.6.2 ucebny prirodnich véd - zbudovani, rekonstrukce, vc. vybaveni
uéeben, 2.6.3 pomCcky na podporu vzdélavani zakd s SVP v ramci inkluze
pofizené 2.6.4 interaktivni pomticky pro MS
didalftiCké 2.6.5 pomlcky pro prevenci logopedie a pro rozvoj motoriky
pomiicky 2.6.6 hristé pro pohyb - zbudovani, rekonstrukce, v¢. vybaveni a hernich prvku
2.6.7 telocvicny - rekonstrukce
2.6.8 jazykové ucebny - zbudovani,revitalizace, v¢. vybaveni
2.6.9 polytechnické ucebny - zbudovani, rekonstrukce, v¢. vybaveni
2.6.10 zakovské kuchyné - rekonstrukce a vybaveni
2.6.11 keramické a vytvarni dilny - rekonstrukce a vybaveni
2.6.12 zazemi pro environmentalni vychovu - zbudovani, rekonstrukce, v¢. vybaveni
2.6.13 pocitacové ucebny - zbudovani, revitalizace, v¢. vybaveni
2.6.14 ICT technika na podporu vzélavani
2.6.15 konektivita ve Skolach, wifi
2.6.16 ateliér pro praci s fotografickou a video tvorbou, vc. vybaveni
2.6.17 ztizeni a rekonstrukce Skolnich knihoven a ¢tenarskych koutkd
2.6.18 pomtcky pro hudebni vychovu
2.6.19 pomticky pro polytechniku




cil (&) | Cil (nazev)

Aktivita (C.)

2.6.20

Lepsi
oboustranna

Aktivita (nazev)

Odborné zamétend tematicka setkavani a spoluprace s rodiéi déti v MS/zaka z3

. 3.1.2 Projektovy den ve Skole
komunikace
mezi rodidi a 3.1.3 Projektovy den mimo Skolu
pedagogy/skol 3.1.4 Projektovy den v SD/SK
ou 3.1.5 Projektovy den mimo SD/SK
3.1.6 Projektovy den v SVC
3.1.7 Projektovy den mimo SVC
3.1.8 Odborné zamétend tematicka setkavani a spoluprace s rodiéi déastnikd SVC
3.1.9 Projektovy den ve skole
3.1.10 Projektovy den mimo skolu
3.1.11
3.1.12
3.1.13
3.1.14
Sdileni ,dobré 321 s ; lupra d Q78
praxe” 2. zdjemnd spoluprace pedagogtl
3.2.2 Vzajemnad spoluprace pedagogi ZUS
3.2.3 Tandemova vyuka na Z8
324 Sdileni zkuenosti pedagogti z rGiznych kol prostiednictvim vzajemnych navitév (pro MS/pro z5)




cil (&)

Cil (nazev)

Aktivita (C.)

Aktivita (nazev)

3.25

Nové metody ve vyuce na Z5 - matematickd gramotnost

3.2.6

Vzajemna spoluprace pedagogt SD/SK

3.2.7

Tandemové vzdélavani v SD/SK

3.2.8

Vzajemna spoluprace pedagogti SVC

3.2.9

Tandemové vzdélavani v SVC

3.2.10

Sdileni zkudenosti pedagogt z rtznych $kol/Skolskych zafizeni prostfednictvim vzdjemnych navstév

3.211
3.2.12

3.2.13

3.2.14

3.2.15

3.2.16
3.2.17
3.2.18
3.2.19
3.2.20

3.2.21

Dobfte fungujici
vztahy
pedagogti a
ostatnich
pracovnik
pusobicich ve
Skole

331

3.3.2

Efektivni

341

Tandemova vyuka v ZUS

Klub zabavné logiky a deskovych her hry pro zaky ZS




il (&) | Cil (nazev)

Aktivita (C.)

Aktivita (nazev)

spoluprace

mezi aktéry 3.4.2 Doucovani 7akd ZS ohrozenych $kolnim netspéchem
vzdélavani a 3.43 Klub pro tGéastniky SD/SK
rozvinuté 3.44  |Klub pro aéastniky SVC
mékké 4. ub pro ucastniky
kompetence 3.45

3.4.6

3.4.7

3.4.8

3.4.9

3.4.10

3.4.11

3.4.12

3.4.13

3.4.14

3.4.15

3.4.16

3.4.17
Oteviené
vztahy skol a
okolnich
majitelt 351
pozemki
v otazce sdileni
pozemki
Podpora pfi 3.6.1

Zadostech o




Cil (¢.)

Cil (nazev)

Aktivita (C.)

dotace a

efektivni
zaméreni
dotaci smérem
k potiebam
vzdélavacich

zafizeni

3.6.2
3.6.3

3.6.4

3.6.5

Aktivita (nazev)




